
$EMA0-ANAJATU6A

poiHA '1315
RÚBRICA dATA DA PRIMEIRA SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS

005/2022

<cpl@anajatuba.ma.gov.br>

<jrconstrutora.eng@gmail.com>, <seteempreendimentos510@gmail.com>,
<ses.constnjcoes.servicos@gmail.com>, <trevoconstrucao2021@hotmail.com>,
<construfama@gmail.com>, <kassiadv@gmail.com>,
<tnc.servicos@gmail.com>, <adm_servicos@hotmail.com>,
<milao.empresa@gmail.com>, <jade.ribeiroslz@gmail.com>
<3rconstrutora.eng@gmail.com>, <seteempreendimentos510@gmail.com>,
<ses.construcoes.servicos@gmail.com>, <trevoconstrucao2021@hotmail.com>,
<construfama@gmail.com>, <kassiadv@gmail.com>,
<tnc.servicos@gmail.com>, <adm_servicos@hotmail.com>,
<milao.empresa@gmail.com>, <jade.ribeiroslz@gmail.com>,
<josimieíadml23@gmail.com>, <saf.locacoeseservicos@gmail.com>,
<rrassessorial006@gmail.com>, <cskconstrucaol977@gmail.com>,
<arss.internacional@gmail.com>, <andrade.construcao@htmail.com>

27/12/2022 16:08

Assunto.

De

Ceo;

Data

• ATA DA PRIMEIRA SESSÃO • TOMADA DE PREÇOS 005-2022.pdf (~1.6 MB)

Prezados,

Segue em anexo a Ata da primeira sessão pública referente a Tomada de Preços no 005/2022 cujo objeto é a Contratação de

presa especializada para a prestação de serviços de construção e reforma da Praça da Cruz no Município de

anajatuba/MA, para fíns de conhecimento.

Atenciosamente,

Naiara Barbosa

Presidente da CPL



SEMAO

RÚBRíCA

^a^atoba

s

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Processo n° 2022.09.19.0008/2022

ATA DE REALIZAÇAO DA TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para  a prestação de serviços de construção

e reforma da Praça da Cruz no Município de Anajatuba/MA.

ATA DE REUNIÃO DO PROCESSO LICITATORIO DA TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09h:30 min

(Nove horas e trinta minutos), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,

situada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, Anajatuba/MA, reuniram-se a Sra. NAIARA

BARBOSA PEREIRA, Presidente, Sra. FRANCIONE DE MARIA PEREIRA MARTINS

ARAÚJO, membro, Sra. MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS, membro,

designados pela Portaria n° 003/2022, de 03 de janeiro de 2022, com a finalidade de apurar a

documentação e as propostas de preços dos interessados na Tomada de Preços n° 005/2022,

objetivando a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de

construção e reforma da Praça da Cruz no Município de Anajatuba/MA. A Presidente iniciou a

sessão constatando a presença de 16 (Dezesseis) licitantes presentes no certame, que foram:

J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA inscrita no CNPJ sob o n°

EMPREENDIMENTOS IMPRESSOS COMUNICAÇÃO E

SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob o 23.624.316/0001-50; S K DE MELLO P LIMA

EIRELI inscrita no CNPJ sob o n° 42.622.000/0001-73. ; CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL LTDA

- EPP inscrita no CNPJ sob o n° 21.322.257/0001-30; CONSTRUTORA FAMA LTDA inscrita

no CNPJ sob o n° 04.213.266/0001-73; R A S SOUSA EMPREENDIMENTO E

CONSTRUTORA SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 11.451.552/0001-32; T NEVES

C. SERVIÇOS

CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 26.440.097/0001-47; J  I SILVA

CONSTRUÇÃO LTDA inscrito no CNPJ sob o n° 02.483.146/0001-60; JETSERV SERVIÇOS:

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ sob  o n° 04.664.593/0001-41; J S^
COMERCIO EIRELI inscrito no CNPJ sob o n° 12.508.451/0001-13; T C L RABELO COELHO

LOCAÇÃf

.29.403.541/0001-42; SETE

inscrito no CNPJ sob o n° 35.980.302/0001-58; ADM SERVIÇOS E

IÇOS EIRELI inscrito no CNPJ sob o n° 28.185.008/0001-99; R R

4

fíi
COMlSSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.
https;/A«ww.anajatuba.ma.gov.br

Página 1 de 5



W1
2

BA8EMAD

FOLHA^

RÜ6RICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

ASSESSORIA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ sob o n° 37.382.431/0001-70; S

R B DE PAULA EIRELI inscrito no CNPJ sob o n° 32.704.301/0001-92;  ARSS

CONSTRUÇÕES LTDA inscrito no CNPJ sob o n° 23.706.563/0001-03; ANDRADE

VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA inscrito no CNPJ sob  o n° 08.382.302/0001-83. A

Presidente decidiu pela continuidade da sessão com as licitantes presentes, uma vez que o

aviso contendo o resumo do edital foi publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão -

DOE/MA, no Sinc Contrata, em Jornal de grande circulação, no Diário Oficial do Município e no

quadro de avisos desta Prefeitura Municipal, sendo devidamente publicado em conformidade

com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos. A

Presidente solicitou aos representantes das empresas que apresentassem os documentos para

credenciamento, conforme item 5 do Edital. Os documentos pertinentes ao credenciamento

ficaram à disposição de todos os presentes para eventuais questionamentos e foram

rubricados pela Comissão e Licitantes presentes. Continuando com a sessão, a Comissão

procedeu ao recebimento dos envelopes de n° 01 “Documentos de Habilitação” contendo a

documentação das licitantes presentes e envelope n° 02 “Propostas de Preços”, determinando

que os mesmos fossem rubricados pelos representantes das licitantes e pelos membros da

Comissão de Licitação e que conferissem a inviolabilidade. Registra-se que o representante da

empresa ARSS CONSTRUÇÕES LTDA ausentou-se do certame, levando consigo

envelopes de Documentos de Habilitação e Proposta de Preços. Após, a Comissão decide

pela suspensão da sessão para fins de análise dos documentos de credenciamento, ficando

sob responsabilidade da mesma informar a nova data de reabertura do certame aos licitantes

presentes em seus respectivos e-mails. Nada mais havendo, a Presidente juntamente com os

membros encerrou a sessão, lavrando-se a presente Ata.

os

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

FRANCIONE DE MARIA PEREIRA MARTINS ARAÚJO

Membro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.

httpsi/Zwww.anajatuba.ma.gov.br
Página 2 de 5



SEMAO - ̂ Í^AJATUBA
FOLHA_

RÚBRICA K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

)] üKwQ Ac Pp ̂
WOlARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS
Membro

LICITANTES

ENGENHARIA PIMENTEL LTDArSTRUlè^E
CNPJ: 29.403.541/0001-42

NOME: EDIJACIR PEREIRA LEITE SEGUNDO

CPF: 066.633.683-40

RO

SETE EMPREENDIMENTÒèSMPRESSOS COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 23.624.316/0001-50;

NOME: JOAO ALBERTO MARTINS DE ARAÚJO
CPF; 601.449.253-46

saé. K ua

 DE MELLO P LIMA EIRELI

CNPJ: 42.622.000/0001-73;

NOME: MICHELE SILVA VELOSO

CPF: 054.505.913-57

COI ERVIÇOS MIL LTDA - EPP
.257/0001-30

NOME: ANTONIO JOAO SILVA LIRA

CPF: 292.829.423-68

Cl

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868. Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anajatuba.nia.gov.br
Página 3 de 5



SEMAD . ANAJATUBA

folha

RÚBRÍCA “W

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CONSTRUTORA FAMA LTD

CNPJ: 04.213.266/0001-73

NOME: OTÁVIO COELHO DE SOUZA

CPF: 055.828.492-20

V

SOUSA EMI^ReInDIMENTO E construtora E SERVIÇOS LTDA
CNPJ; 11.451.552/0001-32

NOME: KASSIA KERLLEN GUTERRES RIBEIRO

CPF; 647.251.703-72

R A

/
/

*»✓

T. NEVES C. SERVIÇOS
CNPJ: 35.980.302/0001-58

NOME: RIAN VICTOR AMORIM CUNHA

CPF; 631.774.303-73

UÇÕES LTDAADM SERVi

CNPJ; 26^440.0^/0001-4/
NOME; CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA DE CARVALHO

CPF: 094.784.003-63

TDA

CNPJ; 02.483.146/0001-60

NOME; JOSE LOURENÇO DE SOUSA FILHO
CPF: 150.214.083-72

JETSERV SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ; 04.664.593/0001-41

NOME: JARDENE RIBEIRO DOURADO

CPF: 004.875.273-80

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868. Centro. CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anajatuba.ma.gov.br
Página 4 de 5



SCMAO «lAl
FOLHA L
RÚBRICA

^TUBA

'O
» •

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

J S COMERCIO EIRÍU
CNPJ: 12.508.451/0001-13

NOME: lAN COSTA COUTINHO

CPF: 620.743.353-00

r

LQCAÇAO E SERVIÇOS EIRELITeÍL
CNPJ: 28.185.008/0001-99'

NOME: IGOR MIRANDA JANSEN PEREIRA

CPF: 045.227.003-00

il
IA E EMPÍ

CNPJ: 37.382.431/0001-70

NOME: LUIS HENRIQUE SOUSA AMORIM

CPF: 641.985.703-10

EENDIMENTOS LTDA

(9

depÃulÃejReli
S: 32.704.301/0001-92

E: JACKSON DE ARAÚJO DA SILVA

CPF: 051.627.743-08

ARSS CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 23.706.563/0001-03

NOME: DILLAS SUERG GOMES DA SILVA

CPF: 026.084.863-80

(AUSENTE)

^NDRADE VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 08.382.302/0001-83

NOME: JUDIMAR RAMOS DE ARAÚJO

CPF: 280.054.063-04

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.

https;/Awww.anajatuba.ma.gov.br
Página 5 de 5


